

Oggetto: Gara a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura di una soluzione software di enterprise architecture e dei servizi connessi – ID 1961 - risposte ai chiarimenti gara

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: consip.it – inail.it

CHIARIMENTI

1) Domanda

a) Nel punto 2.2 CHIARIMENTI del Disciplinare di Gara indica che la "proposizione di quesiti scritti da inoltrare almeno **12 giorni prima** della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte in via telematica. Bando di gara indica 06/06/2018 ore 12.00 per la presentazione; ne consegue 24/05/2018 per le domande.

b) Nell'Informativa generale della Gara sul portale Consip per Gara Enterprise Architecture è indicato il Termine di richiesta dei chiarimenti : 17/05/2018 ore 23.59

- Si richiede, dato il contrasto esistente sulle due date, quale considerare esatta ai fini della richiesta dei chiarimenti

Risposta

E' da considerare esatta la data di cui al punto a) confermandosi quando prescritto al par. 2.2 CHIARIMENTI del disciplinare di gara, secondo cui: *"É possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare almeno 12 giorni prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, ovvero fino al 25 maggio 2018, in via telematica attraverso la sezione del Sistema riservata alle richieste di chiarimenti, previa registrazione al Sistema stesso"*.

2) Domanda

Tabella di Valutazione Tecnica, a pagina 33 di 50 del Disciplinare di Gara, Punto C14 – Manutenzione è citato quanto segue: " Proposta di indicatore di qualità correlato al ritardo nella risoluzione del malfunzionamento di cui al precedente criterio C05"

- Si richiede conferma che il rimando al **criterio C05** sia corretto

Oppure

- Trattasi di refuso – in questo caso eventuale indicazione del criterio sostitutivo.

Risposta:

Trattasi di refuso. Si intenda C13 anziché C05.

3) Domanda

Tabella di Valutazione Tecnica, pagina 36 di 50 del Disciplinare di Gara Punto C21- Esperienze pregresse è citato quanto segue nell'ambito del corpo della descrizione :

" In particolare la valutazione terrà conto : della dimensione del contesto di riferimento (Pubbliche Amministrazioni Centrali , Enti Pubblici a carattere nazionale, grandi imprese del settore pubblico e **provato**"

- Si richiede se "provato" trattasi di refuso e quindi da intendersi "privato"

Oppure

- Trattasi di richiesta di prova del contesto di riferimento. In questo caso indicare quale tipo di prova viene richiesto.

Risposta:

Trattasi di refuso. Si intenda "...grandi imprese del settore pubblico e **privato**".

4) Domanda

Il Capitolato Tecnico a pagine 12 di 38 indica:

- Nella Tabella 1 – **Soluzione Base** - Descrizione - Licenze SW utenti di tipo "Contributore" – Q.tà Ambiente di Produzione **50**
- Nella Tabella 2 – **Soluzione EA estesa** nella seconda riga della tabella "Licenze sw di tipo "Contributori"- pacchetto aggiuntivo di **50 utenti**" mentre nella casella a seguire Colonna "Ambiente di produzione " indica **2 Pacchetti da 50**.
- Nella Tabella 2 – Prezzi Unitari a pagina 9 di 50 punto 3 - Soluzione estesa pacchetto da 50 utenti – Licenze di tipo Contributore - Quantità richiesta 2 unità

Come deve intendersi tale indicazione:

- In sommatoria, il numero delle licenze software tipo Contributore della soluzione EA base + soluzione E A estesa ai fini dell'offerta sono da considerare 100 o 150?

- Se fossero 150, quanto richiesto al punto 3 dello schema di offerta comprende due unità da 50 contributori?

Risposta:

Il pacchetto di cui alla tabella 2 seconda riga va inteso come pacchetto di 50 licenze aggiuntivo da attivarsi singolarmente nel corso della fornitura. Pertanto, la soluzione base di 50 utenze, nel corso della fornitura potrà essere incrementata, anche singolarmente e successivamente, a tranches di 50 utenze. Pertanto, nel caso di attivazione dei pacchetti aggiuntivi a soluzione estesa si potrà raggiungere un massimo di 150 utenti.

Di seguito una scheda comparativa delle voci da valorizzare in Offerta Tecnica, in relazione alle corrispondenti voci di Disciplinare e Capitolato.

5) Domanda

Capitolato Tecnico a pagina 12 di 38 indica:

Tabella 3 Manutenzione licenze e nuove release.

- Come deve intendersi, ai fini della valorizzazione della manutenzione, l'indicazione di "nuove release" ?
- Il contenuto della Descrizione della Tabella 3 deve intendersi perfettamente corrispondente alle descrizioni, seppur parziali, dei codici 4, 5, 6 della Scheda di offerta?

Risposta:

Per nuove release si intendono le release rilasciate e previste dal contratto e capitolato.

Si conferma che il contenuto della Descrizione della Tabella 3 deve intendersi perfettamente corrispondente alle descrizioni dei codici 4 - 5 - 6 della Scheda di offerta.

	Sistema eProc	Disciplinare	Capitolato	Q.tà	Val unitario	Totale
1	Soluzione EA Base compresa manutenzione 1 anno - valore offerto per unità*	Soluzione EA base	Soluzione EA base	1	481575	481575
2	Soluzione EA pacchetto aggiuntivo - 2 utenti - Amministratori - valore offerto per unità*	Soluzione estesa pacchetto da 2 utenti - Licenze SW tipo "Amministratori"	Licenze sw di tipo "Amministratori" - pacchetto aggiuntivo di 2 utenti	1	33700	33700
3	Soluzione Estesa - 50 utenti - Contributore - valore offerto per unità*	Soluzione estesa pacchetto da 50 utenti - Licenze utenti di tipo "Contributore"	Licenze sw di tipo "Contributore" - pacchetto aggiuntivo di 50 utenti	2	47750	95500
4	Manutenzione licenze - soluzione EA Base - Canone annuale*	Manutenzione licenze e nuove releases - Soluzione EA Base	Servizio di manutenzione per la soluzione EA base	2	87428,5	174857
5	Manutenzione licenze - soluzione EA Pacchetto Aggiuntivo - Canone annuale*	Manutenzione licenze e nuove releases - Soluzione EA pacchetto aggiuntivo	Servizio di manutenzione per la soluzione EA del pacchetto aggiuntivo di licenze di tipo "Amministratori"	2	5866	11732
6	Manutenzione licenze e nuove releases - soluzione estesa - Canone annuale*	Manutenzione licenze e nuove releases - Soluzione estesa	Servizio di manutenzione per la soluzione EA del pacchetto aggiuntivo di licenze di tipo "Contributore"	2	16700	33400
7	Consulente di business - trainer - valore offerto gg/pp*	Supporto specialistico - Consulente di business - formatore	Consulente di business-trainer	88	850	74800
8	Consulente di prodotto senior - valore offerto per	Supporto specialistico - Consulente di	Consulente di prodotto senior	88	825	72600

	gg/pp*	prodotto senior				
9	Consulente di prodotto junior - valore offerto per gg/pp*	Supporto specialistico - Consulente di prodotto junior	Consulente di prodotto junior	75	575	43125
						1021289

Si precisa inoltre che, per il punto 6, il valore offerto dal concorrente considera 2 pacchetti. Qualora INAIL attivi un unico pacchetto il canone annuale offerto sarà proporzionalmente ridotto (ovvero dimezzato).

6) Domanda

Data ultima per richiesta chiarimenti - 1933562 - Soluzione software enterprise architecture e dei servizi connessi per Inail - ID 1961

[...] si chiede cortesemente di specificare se la data ultima è 12 giorni solari prima della scadenza della gara, quindi il 25 maggio, oppure oggi 17 maggio, come indicato sulla scheda sintetica del bando consip. Chiediamo in tal senso che venga confermata la data del 25 maggio. Distinti saluti

Risposta:

Si veda la risposta alla Domanda 1.

Divisione Sourcing ICT
Il Responsabile
(Ing. Patrizia Bramini)
